
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
SUCRE CAPITAL CONSTITUCIONAL 
 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 091/98 
 SECCION DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 
 
  Junio 15 de 1998 
 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, la autoridad Ejecutiva remite para conocimiento y 
consideración del H. Concejo, el trámite para la Declaratoria 
en Comisión del Sr. Alberto Rodríguez Forest, Oficial Mayor 
de Desarrollo Humano y Cultura de la H. Comuna, con el objeto 
de participar en el "IV Encuentro Turístico Empresarial Perú-
Bolivia", a realizarse en la ciudad de Arequipa-Perú del 19 
al 23 de mayo de 1998. 
 
Que, el H. Alcalde Municipal en ejercicio, dentro de sus 
atribuciones del sistema de administración personal, ha 
tomado la decisión de delegar al Sr. Alberto Rodríguez 
Forest, para que asista a dicho evento en su representación. 
 
Que, la Comisión de Gestión Administrativa por Informe 063/98 
propone al H. Concejo, DECLARAR en Comisión de Servicios con 
carácter de regularización en favor del impetrante. 
    
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección de la 
Provincia Oropeza en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E : 
 
Art. 1º  DECLARAR en Comisión de Servicios con carácter 

de regularización al Sr. Alberto Rodríguez Forest, 
Oficial Mayor de Desarrollo Humano y Cultura, con 
el objeto de participar en el "IV Encuentro 
Turístico Empresarial Perú-Bolivia", a realizarse 
en la ciudad de Arequipa-Perú, del 19 al 23 de mayo 
del año en curso. 

 
Art. 2º  A efectos administrativos, la Declaratoria en 

Comisión comprende del 18 al 24 de mayo de 1998, 
como solicita la autoridad Ejecutiva. 

      
Art. 3º  La ejecución y cumplimiento a la presente 

resolución queda a cargo del H. Alcalde Municipal 
de Sucre. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 
 
 
 
 
 



      Lic. Oscar Villa Trigo                                 
       Sr. Jorge Poppe Avilés 
PRESIDENTE a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL                         
SECRETARIO a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
Copia Stría. Gral. (5) 
      Archivo 
MVC/Carmen C.  
 

 
 
 
 
 


